המחלוקת שבין הצדדים היא כיצד יש להורות על התשלום נכון למועד ביצוע איזון המשאבים – תשלום ברוטו (כטענת התובעת) או נטו לאחר קיזוז שווי מס רווחי הון (כטענת הנתבע).

המומחה בחוות דעתו טען כי מאחר ואין העברה בפועל של מניות (לא יחול שינוי באחזקות הצדדים במניות החברות), ואין למעשה יציאת נכס מרשותו של אדם, הרי שלא מתקיימים התנאים למכירה לפי סעיף 88 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961, ואין בגינה אירוע מס. יתרה מכך, אף אם ייקבע כי התקיימה 'מכירה', הפרקטיקה של רשות המיסים הינה לפטור העברות נכסים בין בני זוג אגב גירושין ממס רווחי הון. ...

בהתאם לכך, המומחה ערך את תחשיביו לאיזון המשאבים בסכומי ברוטו וטען כי באם בעתיד תתקיים מכירה החבות בגין המס תחול על התובעת באופן יחסי עד למועד הקרע.

תשובת רשות המיסים הוגשה ביום 10.7.17 (להלן: "הבהרה מטעם רשות המיסים").

הבהרה מטעם רשות המיסים צויין כי עמדת רשות המיסים הינה כי העברת מניות בין בני זוג אגב הליך גירושין, בכפוף להתקיימות מספר תנאים, לא תהווה "מכירה" ולא תיווצר חבות במס במסגרת איזו המשאבים, בדומה לקביעה בסעיף 4א לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963. ....

יודגש כי רשות המיסים לא נכנסה לעובי הקורה לאיזון המשאבים הספציפי בין הצדדים ועמדתה הייתה עקרונית כללית. סביר כי בשיתוף פעולה בין הצדדים וסיועו של רו"ח קדר לאחר מתן פסק הדין וסיום איזון המשאבים הכולל את נכסי המקרקעין ניתן יהיה להביא לידי וודאות סוגיית המיסוי כבר עתה ובהתאם לכך לפעול לרווחת שני הצדדים.

אכן למעשה אין הדבר כן, מכוח החלטת מיסוי 7681/14 הקובעת שלא יהיה אירוע מס אגב גירושין בין בני זוג בעת איזון המשאבים ביניהם. ונסביר הדברים:

כפי שביארנו מס רווחי הון הוא על כל הון שנרכש, ובנדל"ן, מס רווחי הון נקרא מס שבח, שכאמור אירוע המס בו יחול בעת מכירת הנכס.

סעיף 4 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 קובע, כי העברת רכוש בין בני זוג או לילדיהם על פי פסק דין אגב גירושין, לא יראוה כמכירה או כפעולה באיגוד מקרקעין ולכן אין המדובר באירוע מס החייב במס שבח. ולפיכך, נוצר הסדר היוצר מנגנון של "דחיית מס":

התיק מוחזר לביה"ד האזורי להשלמת הטיפול וסגירת כל העניינים בין הצדדים כולל סידור ג"פ.
- ז. אין צו להוצאות
- ח. פסק הדין מותר בפרסום בהשמטת שמות הצדדים.

הרב שלמה שפירא - דיין
מצטרף למסקנת פסק הדין .
הרב אברהם שינדלר – דיין
עיינתי בנימוקי פסק הדין של עמיתי הרה"ג שלמה שפירא שליט"א והנני מצטרף למסקנתו.
הרב מימון נהרי-דיין

ניתן ביום כ"ב באב התשפ"ד (26/08/2024).

הרב מימון נהרי

הרב אברהם שינדלר

הרב שלמה שפירא

העתק מתאים למקור
בנימין שונם, המזכיר הראשי
נחתם דיגיטלית ע"י הרב שלמה שפירא בתאריך 26/08/2024 06:56